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Z,lokolicznos'ci blilkich Seym ikow , rozmaite czynię fig zabiegi i fiarania, 
wychodzę rożne pisma pod wielo tytułam i, ja też moię przeftrogg do Na
rodu pofyłam. Rodacy! przed i 6* Lirtopada odbierzecie lifty za Ofobarai 
do pofelftwa idęcemi, doydę was także różne pisma pobudzaięce do In- 
Arukcyh Jeftem  w W arfzawie fły/zg o rekomendacyacb, a co fmutniey. 
i*ze flyfzę o pewnos'ci wielu Ofob, które i zkęd niezawodnie Poftami być 
m aię, i które nie wydaię fig mnie być godnemi wafzego wyboru i wafzv f  
ufn ości, czytam pisma drukowane, podftgpnie przygotowane do mamienia 
i burzenia O bywatelow, a rozfyłsme dla wczefuego poróżnienia Pofłow p rz y  
fzłych z teraźnieyfzemi. T o  właśnie mnie pobudziło, że inoię do was 
przeftrogg pifzę, i choć niepewny iey iktitku do was wyfyłam .

Nigdy Seymiki ważnieyfze nie były iak naftgpuięce, Bracia ko
chani! wiedzcie że one los wafz i potomkow wafzyęh ftanowić maię, ia 
który tu na wfzyftko patrzg ¿bhika, upewniam w as, że naftgpuięcym w y 
borem  Poflow; możecie albo zbawić, albo zgubić Oyczyzng, a w  niey fic* 
bie i potomkow wafzych.

Bracia kochani ! uważaycie \i>igc przyfzłe Seymiki za czas drogi i 
święty, odbywaycie ie w olnie, trzeźwo i fpokoynie; nie potrzebuig w yliczać 
pobudek; odwieczne niefzczgścia gwałty i nieporzędki, aż nadto mówię da 
was za przyizłę prawdziwy wolnościę wafzę.

Bracia kochan i! w y iuż wiecie kto i iak bywał wybierany na Poiła? 
rdziel9C z wami ża li w ftyd , nie chcę w asi fiebie im utnym  przefz/os'ci wfpo- 
minaniem upokarzać, doniefienie i radg tylko wam pofyłam , kogo i iak 
teraz wybierać macie.
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Bracia ko ch an i! Lifty inftancyaine do pofelftwa rzadko wychodzę 
aa Ofobami godnemi tey funkcyi, nayczęściey dawane bywaię natrętjiikom 
i pewnym przyjaciołom. Kto na fzacunek i zaufanie fwoieh w fp ó ł.o b y- 
watelow nieumiał zafluiyć przez przymioty do tak ważney funkcyi nie
uchronnie potrzebne, kto ciśnie fię do tego bez zalety i wartości ofobiftey, 
ten nie wart pofelftw a, bo go nie użyie dla O yczyzny, ale na wdzięczność 
dla tych , których kredytem i powagę utrzymał fig ; niegodzien Pofelftwa 
i ten; za którym znacznieyfze Gfoby pifzę goręco, forfuię troikliwie, ufilnte 
i kofztownie, bo taki nie będęc fam fwoim  w  czynnościach publicznych, 
odda fw ó y ięzyk temu, do kogo ferce iego należy.

Bracia kochani! wiedzcie, żc z W arfzawy wielu iuż dla robienia 
Seym ikow  na Krowincye wyiechało, wiedzcie, że ggfto wychodzę Sztaffety, 
w iedzcie, że Król i Panowie na wyścigi (eraz pracuię, pifzę, popieraię. K a
żdy chce być mocnym na Seym ie, każdy radby w Ofobie fwoiey figuro
w ać Rzeplitę, każdy pragnie nieograniczoney powagi i naydzielnieyfzego 
wpływania. T o  ieft co ich dzieli, różni, do emulacyi, do nienawiści, do 
wzaiemnego przed Narodem oflurzania fię , do plotek, fa łfzow , expenfow, 
Iłowem do wfzyftkich popularności wyftgpkow prowadzi i potudza. T o  
ieft co ich zapala i przym ufza, fwoieh przyiacioł przez wfzyftko utrzymy
wać Poiłam i , bo kto ich wielu na Seym ikach utrzyma, kto na poczętku Sey- 
mu ich różnemi fpofobami fobie przyczyni, flowem kto ich ma nayw ię- 
cey , ten i w  kraiu przew odzi, i zagranicznym potrzebnym fię flaie. Dla 
tego ftaraię fię oni Poiło w  w ym ow n ych , żeby ci innych przeciwnych w 
zdaniu zmiefzali, i kiedy potrzeba, żeby nie tylko Seym uięcych, ale,fam  
czas nawet przegadali. Staraię fię oniPoflow im iałych,zufałych, perfonatow w y- 
fokich , pleczyftych z węfami długiem i, z wzrokiem furow ym , żeby innym 
im ponow ali, grozili, i boiaźnię od przeciwności odwodzili. Staraię fię oni 
popularnych, rubafznych, wefołych, żeby przyftole i trunku faceciami udanę 
przyłaźnię z innemi do poufałości przychodzęc, mieli łatwość pcrfwazyi i 
tiprofzcnia ich za proiektem.Staraię fię oni milczęcych poflufznikow, którzy- 
by nicodzywali fię , tylko czafem , i to dla powiękfzenia tylko powfzech- 
ney wrzawy i krzyku, którzy żadney materyi nieznaięc, żadnego proiektu 
ani dodatku nierozumieięc, fiedzieliby iak Bałwany w  Izbie Seym ow ey, cze- 
kaięc informacyi od fwoieh pryn cypałow , i podług ich woli natchnienia 
wotowaliby in T u rn o,

Bracia koch an i! nie mogę w  pilnym  Pifinie zebrać wfzyftkich ga. 
tunkow tych Ichm ościow , widziałem ich na przefzłych Seym ach, i czyż 
to nie dofyć racyi dla was żebyście uznali, że Król który los fw oy  do lofu 
N arodowego zupełnie przywięzał, który dobru iego fpokoynOść cfobiftę po
św ięcił, który przez naycnotliwfzę powolność w  zezwoleniu na obranie za
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życia fw ego  Elekta na' T ro n  po fobie; mężnie wolał nieiako narazić fię na 
przypadek znośnieyfzego zamiofzania za fwego życia, niż kray zofiawić nie* 
beśpieczenftwom nowego podziału i okropney Anarchii po fwoiey śm ierci, 
który zaufawfzy Cnocie poczciwego, Narodu rzucił fię na łono ieg o , m ó
w ię , ze Król ten nie potrzebuje i niepowinien mieć ani w Narodzie, ani w 
Seym ie ofobney partyi; Naród cały powinien być partyę »ego, i mieć ka
żdego za zdraycę, któryby tak wipaniałę Panuięcego ufność zawodzić odwa
żył fig. T a k  więc gdy niepotrzeba D w orikiey, nie potrzeba i zadney par
ty i; niech w  Seym ie nikt nic nie m oże, a dobro publiczne niech może 
wfzyftko.

Bracia kochani! ieśli doyść chcecie do tego, odrzućcie nieSufzne 
rekom endacye, odrzućcie i Ofoby rekomendowane od K ró la , H etm anów, 
M iniA row , Biikupow^ Senatorów, Xiężęt & c. W eydzcie w ważność i nie* 
beśpieczeriAwa czafu, a one wam ukażę potrzebę doikonałegt nieparcialne- 
go wyboru.

Bracia kochani ! radzęc wam żebyście partyzantów ofobiAyeh w y
łączali od E lek cy i, powinienem wam  odkryć moię opiniię, iakim to wy- 
borem możecie aby też raz ieden w yflać na Seym  Poliki party§ włafnę Rze- 
czypofpolitey Polfkiey.

Bracia kochani ! na tych przynaymniey Seymikach poznaycie fię 
na fobie, w fpom nieycie, że krew świetna kraiowi zaflużona w  żyłach wa- 
fzych płynie , ruguycie nayprzód z ficbie boiaźii i podłość wfzelkę. T ak  
Cnotę i roziędkiem uzbroieni przeciwko wfzyflkim  Seym ikowym  fakciom , 
oddalaięc niegodnych, wybieraycie Poflow nieprzypadkowie, ale Ofoby 
wam  znaiome z ofiadłości obyczaiow i charakteru. Na co ofiaruię wam 
znaki i ofirzeienia uaAępuięce:

Nie obieraycie Aarycb dziw aków , którzy zeflarzeli w przefędach, 
których zdania batogi, uiewola rabunki, furaże, exekucyc, ani żadne uci* 
ikow rodzaie odmienić nie m ogły , i których cały rozum twardo Aoi przy- 
uporczywym  przyflow iuj niech tak będzie, iak bywało, bo oni dawnym 
zwyczaiotn i nałogom poświęcę całość kraiu i publiczne beśpieczeńAwe. —  
Ale obieraycie Aarycb, których doyrżały rozfędek, nabytym wfparty do
świadczeniem, w  fam ych nawet niefzczęściach krajowych i ich przyczy
nach czerpał potrzebę pożytecznych odmian; a ci z wlaściwę w iekow i Aa- 
łościę, Aoięc nad grobem , wolni od intereflu poważnie radzić i fumiennie 
czynić będę. >

Nie obieraycie m łodych trzpiotow, którzy woiazuięc po świecie, 
mało cudze a bynaymniey fwego nie znaię kraiu, którzy wfzyAkim cokol
wiek ieA Oyczyflego gardzę, famę tylko z Dóbr fwoich niebrzydzę fię In* 
tratę, bo oni goręco gadać, fiebie i drugich zapalać będę; bo oni bez re-
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flex y i, bez ftopniow w  iednym momencie Polikę na kray obcy reformować 
zechcą. —  Ale obieraycie infodych, którzy poznawfzy fw oię Gyczyznę z 
nabytym iuż do niey przywiązaniem za Granicę wyieżdżali, a ci defekta 
niebeśpieczne włafnego, do doikonałości obcych Rzędów ftofuięc, z po* 
miarkowanę żywośeię przekonywać będę, o potrzebie tych tylko od
m ian, bez których Polika exyflencyi, a zatym wolności fwoiey być pe- 
wnę długo nie może.

Nie obieraycie fędziow , których boicie fię niefprawiedliwości, bo 
oni wfzechmocność fwoię nieograniczoną na Seym ie rozfzerzać, i Prawa na 
uciik Obywatelow do pomnożenia powagi i mocy fwoiey nachrlać będę. 
Ale* obieraycie fędziow, których kochacie, którzy nie kwapię fię was fędzić, 
chiha zgodzić nie mogę, którzy pod żadnym z urzędu nie zoflaię proceilem , 
których wyroki albo rzadko, albo wcale nie ię appelowane, którzy za expe- 
diowane Akta was niezdzieraię, których uayczęściey do kompromiifow zaży* 
wacie. A ci włafnę prowadzeni Cnotę, pomogę ikutecznie do opifania fę- 
dowych Juryzdykcyi, żeby W oiewodztwom flużyly do fprawiedliwości, a 
nie m ogły uciemiężać Obywatelow praktykami.

Nie obieraycie Urzędników nadętych wielmoinościę urzędów pro- 
żnackich, bo oni zoilawfzy urzędnikami bez wartości i zaflug, dla próżno
ści i falfzywyćh zafzczytow fwoieh nayiłufznieyfzey reformie przefzkadzać 
będę. —  Ale obieraycie Urzędników, których uczciwość i ikromność nie tyl
ko o prerogaty w y , ale o fame nawet Urzędy niedba, a ci do naznaczenia 
Urzędom powinności, do uczynienia ich pożytecznemi przyłożę fię,

Nie obieraycie juryfłow, pieniaczow, bo ci nawykłfzy w  fubfeliach 
wykrętnie zrywać fpratyy, wfzyllkie proiekta i propozycye na Seym ie akces- 
foryam i zatrudniać będę. —  Ale obieraycie juryftow niemanifeflowanych, 
żadney fpraw y z nikim niemaiących, nigdy za prewarykacye, zagaieniajfędu, 
za wexę ftron; nie fędzonych', a mianowicie, którzy was od proceifu do 
ugody prowadzę, i pomagaię wam do kombinacyi w fprawach, a ci do 
ułożenia Praw Cywilnych i Kryminalnych potrzebni będę, i naftręczę fpo- 
foby opifania i powścięgaicnia coraz bardziey fzerzęcey Oę prawniczey 
pieniackiey zarazy.

Nie obieraycie Obywatelow ciemtnnych , kłótliwych w  fomfiedz- 
tw ie, a okrOtnych w dom u, bo oni praw Barbarzyiiikich z tiayfurowfzę dzi- 
kościę w  Seym ie napierać fię będę* Ale obieraycie Obywatelow światłych, 
fpokoynych, i którzy fwoieh miefzkańcow fzczęśliwemi czynię; a ci , tro- 
ikliwość o dochody pogodzę 2 prawami ludzkości. ^

Nie obieraycie tych, u których nie ma gofpodarftwa, row ow  na 
polach i łękach, m oilow dobrych na Rzekach, grobel na błotach & c. Bo 
oni wfzcikim porzędkom przeciwić fig będę. —  Ale obieraycie,tych Oby
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watelow, 11 których to wfzyfiko widzicie', a ci maięc porzędek i w domu i w 
g łow ie , nierzęd z kraiu w yw oływ ać będę umieli*

Nie obieraycie nazbyt odłożonych, go łych , i łakom ych, bo o n i' 
z potrzeby i ikłonności nazwyczajeni być Rugami cudzey w oli. fiebie i 
Oyczyźnę za kaidę okazyę zaprzedadzę, —  A le  obieraycie Obywatelow 
roaiętnych i maięcychchoć mierny maięteknato przynaymniey wyfiarcza>ęcy, 
zęby n ieb y li niczyim ciężarem, żeby wolni od potrzeby do podłości pro- 
w adzęcey, fianowili Prawa na fiebie fam ych, zpew nościę, ae pod nien* 
żyć maię.

Nie obieraycie piiakow, haydam akow, bo oni wfkrzefzę dawne na 
publicznych ziazdach, a za panowania teraźnieyfzego Bogu dzięki uflałe wrza
w y  i tumulty ; bo oni fami piięc, drugich poić i debofzować i będę, bo ich 
zażyię na miefzanie porzędku i fpokoyności Seym ow ey, bo ich wdadzę w  
zw ady i fyłotnie, bo ieśli intryga zechce, oni podpoieni nie wflrzymaię fię 
nawet od takiey akcyi, którę oui śmicrcię, a wy Bracia kochani haubę przy
płacicie, to ieftrże ich może źaźyię do rozfypania Scym u, a zatym do roz- 
dwoienia i zakłócenia Narodu. Nie rozum ieycie, niefpodziewaycie fię Bra
cia kochani! żeby tacy Poffowie obrani od w as, mogli fobie wym ufić 
w ziętośćikonfyderacyę. Upewniam was, że znaydę fię wSeym ie fpokoyne 
O foby, co będę miały dofyć, i ferca i fiły do poikromnienia zufalcow: ale 
choćby w  Seym ic nie wielu takich fię znalazło, upewniam w as, żęci roz- 
pufinicy w pierwfzytn tumulcie przez nich w fzczętym , od nas Arbitrów zgi
nę. Pamiętaycie Bracia kochani, że za wybór taki Bogu, O yczyznie, i 
potomności wafzey mufieiibyścic odpowiedzieć, pamiętwycie, żc gdyby Po- 
flow ie wafi ftali fię rozdwoietfia iakiego przyczynę, ża l, rozpacz całego 
Narodu mściłyby fię niefzczęścią publicznego na was Woiewodztwach , Z ie
miach i Powiatach w alzych, któreby w tak ważnym czafie tak niegodziwych 
Poflow obrały, Nie obieraycie więc kochani Bracia ludzi tak niebezpiecznych, 
Ale obieraycie Obywatelow obyczaynych, trzeźwych, rozfędnych i fpokoy- 
n ych , a ci zimnym zdaniem łagodnościę ftraterfkę konwikcyę pełnę roztro
pności, przypadkowe burze w Seymie miarkować i ufpakaiać będę.

Nie obieraycie nakoniec kochani Bracia tych, których będziecie fę- 
dzić z ofob, albo zwięzkow przychylncmi interefibm M o ik w y , Pm fs, i 
A u firy i; bo oni widokom i polityce Cudzoziemikiey, rzęd, całość, i nie
podległość Rzeplitey zdradziecko ażardowae będę. —  Ale obieraycie tych , 
którzy do nikogo nie należęc, Polikim fzczęściem tylko fę zajęci, a ci mo- 
ćnę zawfze będę tamę przeciwko obcym Influencyom i Intrygom ,

Bracia kocham! być może iż to pismo poty przegżytawfzy ofędzi- 
cie mnie za głowę zapalonę, wymaga-ęcę po was rzeczy niepodobnych, i 
P oSow  iakich nie ma między wami- Sędźcie iak chcecie, ale wiedzcie.http://rcin.org.pl



ze nie wierzę ieizcze w  niefzczęście takie całego Narodu, niechciałbym iyć  
w  wafzym kraiu, gdyby w  nim żędanych odemnie Ofob do pofelftwa nie by
ł o ,  fę one, wierzcie mi, ze wielu dobrych, cnotliw ych, i rozfędnych Oby
watelow  znaydziecie między fobę, przynaymniey ja ich wielu fam znamwfzg- 
dzie w moiey ftronic. Stańcie iię dobrem i , rozumnemi, niepodłemi 
Elektoram i, a oczy wafze przeyrzę i iafno obaczę, którzy to Obywatele 
Elektami wafzemi być maię. Nie będę oni może Kandydatami, nie będę 
Liftów  inftincyalnych za fobę oddawać, nie będę po domach wafzych ież- 
dzić i pić z wam i. Nie zechcę was przekupować, nic zechcę żeby ich w i 
n o , m iód, gorzałka, p iw o , w o ły , za Poflow ich obierały; lecz ieśli ucz
ciwość i ufność wafza fzukać ich będzie, zoaydę fię oni w włafney fw oiey 
poftaci, i ikoro uyrzę trolkliwos'ć wafzę i zatrudnienia nad nieparcialnym w y 
borem , ukażę iię wam z rozumem i ze wfzyftk-emi Cnotam i; poznacie ich, 
poznanych obierzcie, a oni Oyczyznie ufloię i ufprawiedliwię wafz wybór. 
T e raz  ich naybardziey potrzeba, teraz ich obierzcie, a ieden taki wybór 
nauczy was nie łstw ey fztuki, rozumnego obierania.

Skończyłem  pifać względom P oflow , a zaczynam pifać względem 
Inflrukcyi. Bracia kochani ! odrzućcie modele i punkta do Jnftrukcyi, które 
rozdrukowane wam  rozfyłaię; fę one nazbytpodftępne, na wafze uprze
dzenia, i na niewinnę niewiadomośćzaftawiaię fidła, one to boięc fif C n o 
ty Seymuięcych, fzukaię uprzedzić, zwięzać ich roziunifprawiedliwość, onę 
to wychodzę w zamiarze ułudzenia Narodu popularnościami, przez które 
pragnę wolę iego podać wzgardzie i ohydzie całey Europy.

Bracia kochani ! ieśli podług moiey rady Poflow wybierzecie, m o. 
zna im zaufać, znaydę oni Inftrukcyę w Cnotliwych fercach fw oich , i w  
naturalnym przywięzaniu do tego ftanu, w którym porodzili fię , i w  któ
rym żyię ; me odftępię oni na krok Praw w afzych, których gdy naypier- 
w fzym  przymiotem i ikutkiem powinna być ludzkość i fpra wiedli wość, bę
dę fię oni ftarać o ubezpieczenie ftanu fw ego, przez fatysfakcyę umiarko- 
wanę i roziędnę dla refzty n iezliczony ludzi. Kto fzuka w Inftrukcyach w y 
robić zupełne tey fatysfakcyi odm ówienie, ten nad wam i lub potomkami wa
fzemi chce zawiefić cios okropnieyfzy od nierzędu i Anarchii.

Bracia kochani ! niedawaycie fię więc zw odzić, wzg*rdzać 
podftępem, a daięc Inftrukcyę na wybranie Elektora Safkiego za Elekta na 
T ro n  po naydłużfzym życiu teraz Panuięcego Króla, zalecaycie Poflom ogól
nie dobro O yczyczny; nakażcie akces do teraźnieyfzey Konfcderacyi, za
lećcie dozieranie fpokoynościjpubliczney; zakażcie umyśiney emulacyi przy- 
fzłym  Poflom z teraźnieyfzemi, zakażcie marudztwa, mów nadto długich, 
i wfzelkiego nieładu, zakaźcie piiańftwa, Burd i haiafow , bo to ieft iefzcze 
iedpa droga do rozprucia Narodowey fpokoyności i zgody. T a k  rozumne
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inftrukcye ściągną adoracyą, pom oc, wfparcie, i fttaeunck, ściągną u po 
ftronnych dla aafzego Narodu, a nieprzefzkodzą wewnątrz do uftawy Rzędu 
wolnemu kraiowi naydogcdnieyfzey. Radzę wam dla wfpolnego intereiTu, 
iezcli nie będę ufluchanym, będę opłakiwał niefzczęścia moiey O yczyzny, i 
bliiki iey upadek. Po napifaniu tego com nap i fa ł , czuię iuż fpokoyaość fu* 
mnienia, którą wypełnienie powinności przynofić zwykło.

Skończyłem do was Bracia kochani, będźcie zdrowi i a obracam 
fię do Duchowieńftwa, fzczególniey zaś do Was Plebani! O ! W y dyrekto
rowie fumnienia, w y ftrażnicy dufz ludzkich, wy którzyście wrazili w lud 
cały i przez tyle w ieków  utrzymuiecie pobożność chwalebną, w y którzy u- 
mieliście zręcznie odwieść tenże lud Chrześciańiki od względów i intereflow 
nawet ofobiftych, a do hoyności dla was naprowadzić, powiedźcie mnie, 
czemu Chrześciańikiey pobożności, a fw oiey nauki i przykładów do świa
tła obyczaiow , i ludzkości nic ściągacie, Ukażcie mi w Polfzczechoć ie- 
den dowodny dla fpdłeczności pożytek z wafzych nauk i kazań. M ówiliś- 
cież w y kiedy profto i wyraźnie o Ludzkości, o W olności, o fpokoyności 
kraiow ey, o fzęściu i bezpieczenftwie powfzechnym ? Mowiliścież w y  kie
dy o S e y m ik tch , o piiańftwie na nich, o podłości, o przemocy i o prze- 
kupftwach ? Nauczaliścież wy trzeźwości, rozfądku, fprawicdli- 
w o śc i, potrzeby i obowiązku nieparcialnego wybierania zdatnych i Cnotli* 
wych Ofob do funkcyi i urzędów? pracowałie wafz rozum , nad oświe
ceniem wafzych Parafianow, nad oczyfzczeniem ich ferc z namiętności i na
łogów  im famym i kraiowi fzkodliwych ? Budowałże ich wafz przykład ? Ni
gdy nigdzie tego w Polfzcze nie widziałem i nie flyfzałem ; a przecież to 
wfzyftko było i ieft celem świętym wafzego 'powołania. Gdybyście wfpie- 
rali ludzkość, gdybyście rozfzerzali przemyfl i obyczaje, gdyby wafza Ka- 
płań&a czułość zapobiegała tylu nędzom i wyflępkom ; bylibyście prawdzi* 
wemi Oycami Duchownem i, Naród cały kochałby i fzanowałby w as; a iako 
Namieftnicy Boga wypełniaiący czyfty morał Ew angelii; niepłacilibyście 
fowitego podatku. Parafie całe zaftępowałby wfzyftkie wafze ciężary i 
potrzeby. Ale kiedy w obyczaiach Polikich nie widać żadnego ikutku i do
wodu Religii Chrześciańikiey, kiedy wfzyftko tak fię dzieic iakby iey i Ka
płanów iey u nas nie b y ło , zdradzaliście więc dotąd iftotne obowiązki fta- 
nu wafzego. Ale popraweie f ię ! uprzedźcie nienawiść i wzgardę ogólną 
całego Narodu; przeświadcie fię , że Xięza nie fą wolni od Obywateftkicli 
powinności, że niepomagaiąc fpołeczności, w którey żyią, nie fą godni po- 
iiadanych fundufzow. A zatym przez miłość Boga, którego w  rękach wa
fzych piaftuiecie, którego niezmierna dobroć wam  w yrzuca, a fprawiedli- 
wość furowo karać was będzie za nieczułość j wafzą nad całym N arodem ; 
przez miłość bliźniego, która ieft zafadą Przykazania Boikiago i W iary wa-http://rcin.org.pl



fz e y , ocknieycie fię, a wzrufzeni niewiadomością, obyczajam i, nałogam i, 
w yfigpk»m i, i nędzę wafzych Parafianow, upewnieni doświadczeniem, że 
od wafzey iedynie C noty, p racy , ufilności, przykładu, i nauki, światło i 
obyczaie dependuię , teraz przynaymniey choć późno, ale w ważnym peł
nym kraiowego niebeśpieczeiifiwa czafie, zaczniicie Obywatelow Parafianow 
fw oich  oświecać; ohydzaycie p iiań fiw o ip iiakow ; wołaycie za trzeźwością 
i fpokoynościę na Seym ikach, wolaycie żeby na nich obierano za Poflow lu
dzi pełnych R elig ii, dozaaney fumienności, aicikażonych obyczaiow , do
świadczonych z Cnoty rozfądku i fiałości; wołaycie żeby niepozwalano na 
Infirukcye przeciwne flufzności, ludzkości i rozum owi; w ołaycie żeby Oby
watele ni« dawali fię mamić i pobudzać do wzrufzenia fpokoyności wnętrz- 
ney kraiow ey, za którey fiarganiem znikną wfzyfikie nadzieie Narodu, a 
Oyczyzna nowym podpadnie zamiefzaniom i ruinom. A tak furowfi na 
izkodliwe Społeczności bezprawia i wyflępki, którym nie zapobiegaliście ni
g d y , łagodnieyfi na ułomności m aiey winne i mniey fzkodliw e, przeciwko 
którym tylko całę moc i powagę Urzędów wafzych wywieraliście dotąd, 
ftaniecic fię równie pożytecznemi iak potrzebnemi iefieście fwoiey Oyczy- 
zn ie ; ufprawiedliwicie w fobie w y fik i zafzczyt i Imie Namieflnikow Bo- 
fk ich ; a w  ten czas nie będąc niż winnemi wfzyfikiego złego w Polfzcze, 
iako fprawcy w niey wfzyfikiego dobrego, od całego tNarodu zafyro i  
©demnie będziecie kochani i fzanowani.
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